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 Mis on CE-märgis?

Seadusandluses CE-märgise kasutamise 
kohustuslikuks tegemisega on Euroopa 
Liit arendanud innovaatilise vahendi, et 
eemaldada tõkked kaupade vabalt liikumi-
selt ja tagada avalike huvide kaitse. 

Eksisteerides praegusel kujul alates 
1993. aastast, on CE-märgis toodete EL 
õigusaktidele vastavuse oluline näitaja 
ja see võimaldab toodete vaba liikumist 
Euroopa turul. CE-märgise kinnitamisega 
tootele deklareerib tootja omal vastutu-
sel toote vastavust kõigile õigusaktide 
nõuetele, mis on vajalikud CE-märgise saa-
miseks ja kindlustab sellega usaldusväär-
suse tootele, mida kavatsetakse müüa Eu-
roopa Majanduspiirkonnas (EMP – 27 EL 
liikmesriiki ja EFTA riigid, Island, Norra, 
Liechtenstein). See kehtib ka kolmandates 
riikides valmistatud toodete kohta, mida 
müüakse Euroopa Majanduspiirkonnas.

CE-märgis ei näita seda, et toode on val-
mistatud Euroopa Majanduspiirkonnas, 
vaid üksnes annab teada, et toodet hinna-
ti enne turule laskmist ja seega see vas-
tab kehtestatud nõuetele (nt ühtsed ohu-
tusstandardid). See tähendab, et tootja on 
tõestanud toote vastavust kõigile asja-
omases direktiivis sätestatud olulistele 
nõuetele (nt ohutuse, tervise, keskkonna-
kaitse nõuded) või kui direktiiv või direktii-
vid seda ette näevad, on nõuete täitmist 
kontrollinud teavitatud vastavushindamis-
asutus.

Kõigil toodetel ei pea olema CE-märgist. 
CE-märgisega tuleb märgistada ainult 
need tooterühmad, millele kohalduvad 
CE-märgist puudutavad eridirektiivid. CE-
märgisega tooteid ei osta mitte ainult 
spetsialistid (nt meditsiiniseadmed, liftid, 
masinad ja mõõteseadmed), vaid ka tarbi-
jad (mänguasjad, personaalarvutid, mo-
biiltelefonid ja elektripirnid).
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Tootjate 
seaduslikud kohustused

CE-märgise kinnitamine tootele toimub 
enne toote turule laskmist ja see on eduka 
vastavushindamisprotseduuri tulemus, 
mille on tootja lõpule viinud nii, nagu see 
on sätestatud kõnealuse toote suhtes ko-
haldatavas EL-i õigusaktis.

Tootja on määratletud kui „mis tahes 
füüsiline või juriidiline isik, kes valmistab 
toote või kes laseb toote projekteerida või 
valmistada ja turustab seda toodet oma 
nime või kaubamärgi all”1. Tootja kohustusi 
peab täitma ka füüsiline isik ja ettevõte, 
kes laseb valmis toote oma nime või kau-
bamärgi all EMP turule. Seetõttu peab neil 
toote kohta, mida nad kavatsevad müüa, 
olema nõutav teave projekteerimise, val-
mistamise ja vastavushindamise kohta, 
nagu see on määratletud selle toote suh-
tes kohaldatavates õigusaktides.

Tootja peab läbima rea kontrollimisi, 
et hinnata ja tagada toote vastavus as-
jaomastele EL direktiividele. CE-märgise 
too tele kinnitamise, tehnilise dokumen-
tatsiooni ja EÜ vastavusdeklaratsiooni koos -
tamisega deklareerib tootja omal vas-
tutusel toote vastavust asjaomastes 
õigusaktides sätestatud nõuetele ja 
kinnitab, et vajalikud hindamised on 

tehtud. Tehnilises dokumentatsioonis on 
esitatud teave toote nõuetele vastavuse 
hindamise, samuti riski hindamise kohta.

Riiklikud ametiasutused kontrollivad 
toot eid. Seega on väga tähtis, et tootja 
hoiaks alles dokumentatsiooni, sealhulgas 
tehnilise dokumentatsiooni ja EÜ vasta-
vusdeklaratsiooni nende esitamiseks sel 
juhul, kui peaks tekkima probleeme.

Hoolimata sellest, kas tootja asub Eu-
roopa Majanduspiirkonnas või mujal, võib 
ta teatud administratiivsete ülesannete 
teostamiseks valida ja määrata volitatud 
esindaja (kes peab olema asutatud Euroo-
pa Majanduspiirkonnas). Need ülesanded 
võivad hõlmata CE-märgise kinnitamist 
tootele. Kontrollimised/katsed, mida 
nõutakse toote nõuetele vastavuse 
tagamiseks, peab tegema siiski ainult 
tootja. Selguse tagamiseks peab tootja 
selgelt kirjalikult määrama ülesanded, mis 
on delegeeritud esindajale.

1  Määrus (EÜ) nr 765/2008
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Importijate ja levitajate 
 seaduslikud kohustused 

Kolmandatest riikidest pärinevatel too-
detel, millele kohalduvad CE-märgist puu-
dutavad direktiivid ja mida hakatakse 
müüma EMP-s, peab olema CE-märgis.

Kuigi tootjad vastutavad toote nõuetele 
vastavuse tagamise ja CE-märgise tootele 
kinnitamise eest, mängivad importijad ja 
levitajad samuti tähtsat rolli selle kindlaks 
tegemisel, et turule lastakse ainult neid 
tooteid, mis vastavad õigusaktide nõuete-
le ja kannavad CE-märgist. See ei aita ainult 
tugevdada EL tervise, ohutuse ja keskkon-
nakaitse nõudeid, vaid toetab ausat kon-
kurentsi kõigi osalejate vahel, kes peavad 
käituma samade reeglite järgi.

Kui tooteid valmistatakse kolmandates 
riikides ja tootja ei asu EMP-s, peavad 
importijad tegema kindlaks, et toode, 
mille nad turule lasevad, vastab sellele 
kohaldatavate õigusaktide nõuetele ja 
ei kujuta endast ohtu Euroopa elanikele. 
Importija peab kontrollima, et väljaspool 
Euroopa Liitu asuv tootja on teinud vajali-
kud toimingud ja tehniline dokumentat-
sioon on nõudmisel kättesaadav.

Seega peab importijal olema üldine tea-
ve vastavatest direktiividest ja probleemi-

de tekkimisel on nad kohustatud abistama 
riiklikke ametiasutusi. Importijatel peaks 
olema tootja kirjalik kinnitus, et neil on 
juurdepääs vajalikule dokumentatsioonile, 
nagu EÜ vastavusdeklaratsioon ja tehnili-
ne dokumentatsioon, ning nad on riiklike 
ametiasutuste nõudmisel võimelised neid 
dokument esitama. Importijad peavad sa-
muti kindlustama selle, et tootjaga saab 
alati ühendust võtta.

Tarnimisahelat mööda edasi minnes 
mängivad tähtsat rolli levitajad, kelle 
ülesanne on tagada, et turul oleks kät-
tesaadavad ainult nõuetele vastavad 
tooted. Levitajad peavad toimima asja-

kohase hoolsusega tagamaks, et toote 
käsitsemine ei mõjutaks ebasoodsalt tema 
nõuetele vastavust. Levitajal peavad sa-
muti olema üldised teadmised õigusaktide 
nõuetest, sealhulgas sellest, millisel tootel 
peab olema CE-märgis ja selle juurde kuu-
luv dokumentatsioon ning nad peavad 
suutma kindlaks teha tooteid, mis selgelt 
ei vasta õigusaktide nõuetele.

Levitajad peavad olema võimelised näi-
tama riiklikele ametiasutustele, et nad on 
toiminud asjakohase hoolsusega ja neil on 
kinnitus tootjalt või importijalt, et vajalikke 
abinõusid on rakendatud. Lisaks sellele 
peab levitaja olema võimeline aitama riik-
likku ametiasutust nõutava dokumentat-
siooni saamisel.

Kui importija või levitaja turustab too-
teid oma nime all, võtab ta üle tootja ko-
hustused. Sel juhul peab tal olema piisavalt 
informatsiooni toote disaini ja valmistami-
se kohta, kuna CE-märgise kinnitamisega 
tootele võtab ta endale seadusest tulene-
va vastutuse. 
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1. SAMM – selgitage välja, millised direktiivid ja 
ühtlustatud standardid toote kohta kehtivad

CE-märgist vajavaid tootekategooriaid kirjeldatakse enam kui 20 direk-
tiivis. Põhinõuded, millele tooted peavad vastama (nt ohutus), on ELi 
tasandil ühtlustatud ning kõnealustes direktiivides üldjoontes kirja 
pandud. Ühtlustatud Euroopa standardid sisaldavad viiteid 
rakendatavatele direktiividele ning kirjeldavad põhinõudeid ük-
sikasjalikult ja tehnilises keeles.

2. SAMM – kontrollige tootespetsiifi lisi 
nõudeid

Teie ülesandeks on kontrollida, kas teie toode vastab as-
jakohaste ELi õigusaktidega kehtestatud põhinõuetele. 
Toote täielik vastavus ühtlustatud standarditele annab 
tootele vastavuseelduse asjakohastele põhinõuetele. 
Ühtlustatud standardite kasutamine on endiselt vabataht-
lik. Põhinõuete täitmiseks võib valida ka mõne muu viisi.

3. SAMM – selgitage välja, 
kas teavitatud asutus nõuab sõltumatut 
vastavushindamist

Iga teie toodet puudutav direktiiv määratleb, kas CEmärgise 
saamine eeldab volitatud kolmanda isiku (teavitatud asutuse) 
osalemist vastavushindamise protsessis. See ei ole kõigi toode-
te puhul kohustuslik, seega on oluline kontrollida, kas teavitatud 
asutuse osalemine on üldse nõutav. Teavitatud asutustele annavad 
volituse riigi ametiasutused. Komisjoni on nendest asutustest ametli-
kult teavitatud ja nad on loetletud NANDO (New Approach Notified and 
Designated Organisations – uue lähenemisviisi alusel teavitatud ja määra-
tud organisatsioonid) andmebaasis.

6 SAMMU TOOTELE  -MÄRGISE SAAMIS

2

3

1

ET_110816_DG ENT_CE brochure_bf.indd   6ET_110816_DG ENT_CE brochure_bf.indd   6 16.08.2011   8:51:38 Uhr16.08.2011   8:51:38 Uhr



6. SAMM – CE-märgise kinnitamine oma tootele ja EÜ 
vastavusdeklaratsioon

CE-märgise peab kinnitama tootele tootja või tema volitatud esindaja 
EMPs või Türgis. Märgis tuleb kinnitada vastavalt õigusaktides ette-

nähtud formaadile nähtavalt, loetavalt ja kustutamatult tootele, 
toote pakendile või selle andmesildile. Kui tootmise kontrollifaasis 

osales mõni teavitatud asutus, tuleb CE-märgisele lisada selle asu-
tuse tunnusnumber. Tootja kohuseks on koostada ja allkirjastada 

EÜ vastavusdeklaratsioon, mis tõendab, et toode vastab 
nõuetele. Ongi kõik! Teie CE märgisega toode on turule 

laskmiseks valmis.

5. SAMM – koostage nõutav 
tehniline dokumentatsioon ja hoidke 
see käepärast

Et hinnata toote vastavust asjakohastele nõuetele ning 
samuti riskide hindamise jaoks peab tootja koostama 
direktiivide alusel nõutavad tehnilised dokumendid. 
Need tehnilised dokumendid tuleb esitada ametiasutuste 
nõudmisel koos EÜ vastavusdeklaratsiooniga.

4. SAMM – katsetage toodet ja kontrollige 
selle vastavust

Tootja ülesandeks on toodet katsetada ja kontrollida selle vasta-
vust ELi õigusaktidele (vastavushindamismenetlus). Menetluse 

üheks osaks on riskide hindamine. Asjakohaste ühtlustatud Euroo-
pa standardite rakendamine aitab teil täita direktiividega kehtestatud 

põhilisi juriidilisi nõudeid.

ISEKS

5
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Teavitatud asutus

Üldine väärarusaam on see, et teatud 
ametiasutus on CE-märgisega tooteid kont -
rollinud ja kinnitanud nende nõuetele vas-
tavust. Tegelikult saab paljusid tooteid 
hinnata tootja ise. Selle protsessi teostami-
se suutlikkus on eriti kasulik väikestele ja 
keskmise suurusega ettevõtetele, kellel ei 
pruugi olla vahendeid kontrollimise teos-
tamiseks väljaspool ettevõtet asuvas asu-
tuses.

Teatud tooterühmade puhul, mis kujuta-
vad endast potentsiaalselt suuremat mõju 
elanike huvidele, nagu ohtlikud masinad 
või suured rõhu all olevad ventiilid, on vaja 
kaasata vastavushindamisasutus, mis kont-
rollib toodet ja otsustab, kas toode vastab 
sellele kohalduvate õigusaktide nõuetele 
ning kas saab väljastada EÜ vastavusdek-
laratsiooni. EL direktiivides on selgelt 
näidatud, milliste toodete puhul peab 
nõuetele vastavuse hindamise protses-
si kaasama vastavushindamisasutuse.

Iga riik vastutab tema territooriumil asu-
vate vastavushindamisasutuste, kes tee-
vad vastavate direktiivide alusel toodete 
nõuetele vastavuse hindamist , määramise 
ja nendest Euroopa komisjoni teavitamise 
eest. Need vastavushindamisasutused on 
loetletud NANDO (uue lähenemisviisi alu-
sel teavitatud ja määratud organisatsioo-
nide) andmebaasis.

Teavitatud asutus peab vastama teatud 
nõuetele, mille hulka kuuluvad tehniline 
kompetentsus, erapooletus ja konfident-
siaalsus. Teavitatud asutuse poolne hinda-
mine hõlmab toote tehnilist kontrolli, selle 
projekteerimise ning valmistamise ülevaa-
tamist. Kui teavitatud asutus on kinnitanud 
toote vastavust nõuetele, võib tootja koos-
tada EÜ vastavusdeklaratsiooni ja kinnita-
da kontrollitud tootele CE-märgise.

Sõltumata sellest, kas teavitatud asu-
tus on kaasatud või mitte, on alati toot-
ja see, kes kinnitab tootele CE-märgise, 
koostab EÜ vastavusdeklaratsiooni ja 
vastutab alati toote nõuetele vastavuse 
eest.

Riiklikud (järelevalve)asutused teosta-
vad kontrolli selle tagamiseks, et teavita-
tud asutused täidaksid oma kohustusi.
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Harmoneeritud standardid – 
  usaldusväärne viis tagada 

nõuetele vastavus
Kõrvaldades keerulist segu riiklikest õi-

gusaktidest on EL juhtivaks põhimõtteks 
vähendada harmoneeritud õigusakte olu-
liste nõueteni, et tagada elanike huvide 
kaitse. See hõlmab tervist ja ohutust, sa-
muti keskkonnakaitset. Õigusaktide üht-
lustamine kogu turu ulatuses kõrvaldab 
administratiivsed piirid kaupade vabalt lii-
kumiselt.

EL direktiividena kehtestatud õigus hõl-
mab konkreetseid ohtusid ja eesmärke, 
mida soovitakse saavutada. Peale nende 
direktiivide on Euroopa standardiorgani-
satsioonid (CEN, CENELEC, ETSI)2 koosta-
nud nendele direktiividele viitavaid stan-
dardeid, mida rakendatakse EMP-s. Neid 
nimetatakse harmoneeritud standarditeks 
ja need on palju enam tehnilised kui EL di-
rektiivid. Neid saab kindlaks teha tähtede 
„EN” järgi, mis on pandud standardi numb-
ri ette. Nende standardite järgimine ei 
ole kohustuslik, kuid need on lähedalt 
seotud direktiividega, nendes on oluli-
sed nõuded väljendatud üksikasjalikult 
tehniliste terminite kaudu ja see on 
tootjale usaldusväärne viis saavutada 

nõuetele vastavus. Euroopa standardior-
ganisatsioonid uuendavad standardeid, et 
pidada sammu uute arengute ja tehnoloo-
giatega.

Kui tootja täidab harmoneeritud stan-
dardite nõudeid, siis on olemas kõnealuse 
toote „vastavuse eeldus” EL direktiivides 
sätestatud olulistele nõuetele.

Standardiseerimine on vabatahtlik prot-
sess, milles sõltumatud asutused töötavad 
välja tehnilised kirjeldused. Standardid põ-
hinevad erinevate osapoolte konsensusel, 
kuhu kuuluvad väikese ja keskmise suuru-
sega ettevõtted, tarbijad, ametiühingud, 
keskkonnakaitse mitteriiklikud organisat-
sioonid, ametiasutused ja teised.

Alates 1980. aastate keskpaigast on Eu-
roopa Liit järjest enam kasutanud harmo-
neeritud standardeid parema õigusloome 
ja Euroopa tööstuse konkurentsivõime 
toetamiseks. Harmoneeritud standardeid 
võib pidada kasulikuks vahendiks EL direk-
tiivide efektiivsel rakendamisel.

2  www.cen.eu, www.cenelec.eu, www.etsi.org
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CE-märgis näitab esimesena, et enne 
kõne all oleva toote turule laskmist on teh-
tud vajalik hindamine selleks, et tagada 
toote vastavus nõuetele. Miski ei takista 
ametiasutustel toote täiendavat kontrolli-
mist elanike huvide kaitsmise eesmärgil.

Pärast turule laskmist on CE-mär gi-
sega tooted turujärelevalveasutuste 
kontrollimise objektiks. Peale selle 
tagavad riiklikud ametiasutused CE-
märgist käsitlevate nõuete kohase ra-
kendamise ning jälgivad võimalikke 
rikkumisi ja väärkasutamist.

Euroopa õigusaktid annavad kogu turu 
ulatuses kehtiva järelevalve raamistiku too -

detele, mis on hõlmatud EL-i ühtlustatud 
õigusaktidega. Sanktsioonid on sätesta-
tud liikmesriikide asjaomastes õigus-
aktides.

Turujärelevalve eesmärke on kolm: (a) 
tagada turule lastud toodete (sealhulgas 
toodete, mis on imporditud kolmandatest 
riikidest) ohutus ja vastavus õigusaktide 
nõuetele, (b) tagada õigusaktidele vastav 
CE-märgise kinnitamine toodetele ja (c) 
tagada EL-i õigusaktide järjekindel ja üht-
lane rakendamine (tegevusvaldkonna ta-
seme ühtlustamine ettevõtjatele ja pettu-
se vähendamine).

Komisjon koostöös liikmesriikidega 
vastutab selle raamistiku rakendamise 
eest. See hõlmab näiteks riiklike prog-
rammide koordineerimist, turujärele-
valve organiseerimist (kaebuste, õnne-
tuste, vahendite, võimaluste jälgimine jne), 
riiklikke abinõusid turujärelevalve jaoks 
(tagada riiklike ametiasutuste poolt piisav 
kontroll ja võimalus siseneda tootja ruumi-
desse või vajadusel ohtlike toodete hävita-
mine, elanike teavitamine, koostöö asjasse 
puutuvate huvirühmadega jne), piiravaid 
abinõusid rakendavate asutuste tegevuse 
koordineerimist, koostööd ja infovahetust 

Kuidas on kaitstud elanike huvid?

(tõsiste ja vähem tõsiste riskide puhul), res-
sursside jagamist jne.

Mis tahes segaduse vältimiseks on kee-
latud tootele selliste märgiste, tähiste või 
pealiskirjade kinnitamine, mis võivad tõe-
näoliselt eksitada kolmandaid osapooli 
CE-märgise tähenduse või kuju osas. Too-
tele võib kinnitada mis tahes muu tähis-
tuse eeldusel, et sellega ei kahjustata 
CE-märgise nähtavust, loetavust ja tähen-
dust.

CE-märgis peab olema kinnitatud toote-
le või selle etiketile nähtavalt ja loetavalt. 
Juhul kui see pole võimalik toote olemuse 
tõttu, peab selle kinnitama pakendile või 
tootega kaasas olevatele dokumentidele. 
Kui tootmise kontrollimise etapis oli kaasa-
tud teavitatud asutus, peab näitama ka 
selle identifitseerimisnumbri.

10 
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Keda peaks kaasama ja
  missugused dokumendid

on vajalikud? 

Tootjad on kohustatud kirjalikult vormis-
tama tehnilise dokumentatsiooni, mis näi-
tab, et toode vastab sellele kohalduvatele 
nõuetele. Tootja või volitatud esindaja vas-
tutab tehnilise dokumentatsiooni hoidmi-
se eest vähemalt kümme aastat pärast 
toote turule laskmist, kui direktiivis ei ole 
määratletud teistsugust ajavahemikku.

Igas direktiivis määratletakse tehnilise 
dokumentatsiooni sisu konkreetse toote-
liigi jaoks. Kui tootele kohaldatakse enam 
kui ühte direktiivi, peab tehniline doku-
mentatsioon sisaldama kogu nõutavat in-
formatsiooni. Reeglina peab dokumentat-
sioon hõlmama toote projekteerimist, 
valmistamist ja kasutamist. Dokumentat-
sioonis sisalduvad detailid sõltuvad toote 
omadustest ja tehnilistest aspektidest, mis 
on vajalikud, et tagada toote vastavus di-
rektiivide põhinõuetele või harmoneeri-
tud standardite tehnilistele nõuetele.

Samuti on tähtis tehnilise dokumentat-
siooni keel ja mitmed direktiivid nõuavad, 
et see on kirjutatud liikmesriigi, kus on teh-
tud vastavushindamine, ametlikus riigi-
keeles. Kui direktiivis nõutakse teavitatud 
asutuse kaasamist, peab dokumentatsioon 
olema keeles, millest teavitatud asutus 
saab aru, isegi siis, kui seda ei ole direktiivi-
des selgelt nimetatud.

Vastavushindamisprotsessi alustamisel 
peaksite te kindlaks tegema, et sellesse on 
kaasatud õiged inimesed teie ettevõttest. 
CE-märgistamise protseduurist tuleks tea-
vitada töötajaid, kes on kompetentsed 
järgnevates valdkondades ja nende osa 
protsessis peab määratlema selgelt.
 •  Juriidiline osa: sellel töötajal peaks 

olema selge arusaamine EL direktiivi-
dest ja harmoneeritud standarditest, 
mida kohaldatakse tootele, samuti 
juriidilisest vastutusest, mis kaasneb 
ettevõttele CE-märgise kinnitamisega 
tootele.

 •  Projekteerimine ja valmistamine: 
töökollektiivi esindaja, kes vastutab 
tootmise nendes etappides, annab va-
jalikku informatsiooni hindamise prot-
sessi jaoks, samuti tehnilise dokumen-
tatsiooni koostamiseks.

 •  Vastavus: vähemalt üks töötaja peaks 
üle vaatama kogu CE-märgistamise 
protsessi. Ta peaks aru saama juriidili-
sest küljest, toote projekteerimisest ja 
valmistamisest, mis on olulised vasta-
vushindamisele ja ta peaks kindlaks 
tegema, et tehniline dokumentatsioon 
ja EÜ vastavusdeklaratsioon on koosta-
tud korrektselt. Ta peaks olema kätte-
saadav kontaktisikuna, kui riiklikud 
ametiasutused nõuavad dokumentat-
siooni või lisateavet.

Tootja või tema volitatud esindaja peab 
koostama ka EÜ vastavusdeklaratsiooni 
niipea, kui toode valmis on turule laskmi-
seks. Deklaratsioon peaks sisaldama kogu 
olulist teavet, et määratleda direktiivid, 
mida toote suhtes kohaldatakse, tootja või 
volitatud esindaja kontaktandmeid ja vaja-
dusel teavitatud asutuse kontaktandmeid 
ning viiteid harmoneeritud standarditele 
või normdokumentidele.
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ec.europa.eu/CEmarking

Lisateavet normatiivsete juhiste ja CE-märgise kohta leiate aadressilt: 
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/single-market-goods/regulatory-policies-
common-rules-for-products/index_en.htm 

NANDO andmebaas, kust leiate teavitatud vastavushindamisasutused, on aadressil:
http://ec.europa.eu/enterprise/newapproach/nando 

Euroopa Komisjon 
Ettevõtluse ja tööstuse peadirektoraat
B-1049 Brussels, Belgium
Faks: +32 2 299 08 31
E-mail: entr-reg-approach-for-free-circ@ec.europa.eu

Euroopa ettevõtluse võrgustik
http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/
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